
Svaz potápěčů České republiky, z. s. 

Svaz potápěčů Moravy a Slezska, z. s. 

SKORPEN Přerov – potápěčský klub, 

pobočný spolek SPMS  

 
 

 

   

  

 

 
 

 

pořádají 
 

 

8. ročník 
závodu v ploutvovém plavání 

Mikulášský pohár 

 
3. ročník Pohár ČMŽO - elektronika 

 

2. ročník Memoriálu Zdeňka Joukla 
 

 

Plavecký areál Přerov - 7. prosince 2024 
 

 

Tuto akci podporují: 

 
 



 2 

Technické provedení: 
SKORPEN Přerov – potápěčský klub, pobočný spolek SPMS 
 

Místo a datum závodu: 
krytý bazén Plaveckého areálu Přerov, Kopaniny 2, Přerov, 7. 12. 2024 
 

Informace: 
Miroslav Nezhyba tel: 725 720 000 e-mail: info@skorpen.cz  
 

Časový rozvrh závodu: 
Sobota 7. 12. 2024 
  8:30 – 9:00  Prezentace 
  9:00 – 9:50  Rozplavání 
  9:15 – 9:30  Porada vedoucích 
  9:30 – 9:45  Porada rozhodčích 
10:00   Zahájení závodu  
10:15 – 17:30  Závody 
 

Disciplíny a jejich pořadí: 
 
A / B / C – 50 RP, 50 PP, 100 PP, 200 PP, 50 BF, 100 BF, 200 BF 
D – 50 PP, 100 PP, 200 PP, 50 BF, 100 BF, 200 BF 
E – 50 PP, 100 PP, 200 PP, 50 BF, 100 BF, 200 BF  
E0 – 50 PP, 100 PP, 50 BF, 100 BF   (ročník 2015 a mladší) 
E1 – 50 PP, 50 BF      (ročník 2017 a mladší)  
Štafety:  4x50 BF smíšené kat. E0 
  4x50 BF smíšené kat. E 
   
 

1. 50 RP Ženy  2. 50 RP Muži  
3. 50 BF Ženy  4. 50 BF Muži  
5. 200 PP Ženy   6. 200 PP Muži  
7. 200 BF Ženy   8. 200 BF Muži  
9. 50 PP Ženy 10. 50 PP Muži 

11. 100 PP Ženy  12. 100 PP Muži  
13. 100 BF Ženy  14. 100 BF Muži  
15. 4x50 BF mix kat. E0 16. 4x50 BF mix kat. E 

   
Závodníci budou nasazeni do rozplaveb společně podle přihlášených časů z počítačové evidence. 
Štafety se plavou jako libovolně smíšené (4+0, 3+1, 2+2). Start druhého a čtvrtého člena štafety 
proběhne na protější straně bazénu. 
V případě časové tísně si pořadatel vyhrazuje právo na změnu programu. 
 

 
Všeobecná ustanovení: 
 
1. Přihlášky: Přihlášky závodníků provedou kluby elektronicky přes www.polistime.cz, zahraniční kluby 

zasílají vyplněnou přihlášku v souboru LENEX (editor splash ke stažení  na 
https://polistime.cz/propozice/) na ivolorenc@lorenc.onmicrosoft.com a info@skorpen.cz. Přihlášky 
možno podávat od 25.11. do 3.12. 2024, odhlášky jsou možné do 6.12. 2024 do 12:00. Časy pro 

mailto:info@skorpen.cz


 3 

nasazení závodníků budou převzaty z počítačové evidence výkonů. Závodníci bez zaplavaných časů 
budou zařazení do nejpomalejších rozplaveb. 

  
2. Maximální počet individuálních startů: na jednoho závodníka je omezen u kategorií A, B, C, D na 4,    
kategorií E, E0, E1 na 3. 
 
3. Stravování: pořadatel nezajišťuje. Na bazéně bude po dobu závodu otevřen bufet.  
 
4. Úhrada jízdného: Závodníky a doprovod vysílají kluby na své náklady.  
 
5. Ubytování: pořadatel nezajišťuje.  
 
6. Startovné: Startovné výši 250 Kč/závodník bude placeno u klubů z ČR na fakturu, se splatností 10 
dnů. Zahraniční kluby uhradí startovné ve výši 250 Kč/závodník nebo 10 EUR/závodník v hotovosti při 
prezentaci. Na odhlášky provedené po termínu již nebude brát zřetel. 
 
7. Prezentace: Při prezentaci vedoucí výpravy odsouhlasí přihlášené závodníky. Finální startovní listina 
bude ke stažení a tisku na www.polistime.cz v pátek 6.12. 2024 po 12:00. 
 
8. Pojištění: Pořadatel nebere zodpovědnost za žádné úrazy a škody vzniklé v průběhu akce nebo 
způsobené jejími účastníky. Členové SPČR jsou pojištěni Smlouvou o úrazovém pojištění u Pojišťovna 
VZP a.s., se kterou uzavřel smlouvu Český olympijský výbor, z.s. více informací na http://www.sporty-
cz.cz/23_pro-svazy/1027_NOVE-URAZOVE-POJISTENI Zahraniční účastníci závodu nejsou pořadatelem 

pojištěni. 
 
9. Rozhodčí: Každý klub zajistí minimálně jednoho rozhodčího, jehož jméno zašle emailem pořadateli.  
 

Technická ustanovení 
  
1. Bazén: 50 m, 6 drah, elektronická časomíra Polistime  
 
2. Soutěžní podmínky: Pro závod Mikulášského poháru platí v plném rozsahu pravidla pro soutěže v PP 
a RP, soutěžní řád SPČR a tyto propozice. Výjimka z pravidel je při závodě štafet 4x50, kdy druhý a 
čtvrtý člen štafety startují z protější strany bazénu, nebudou měřeny mezičasy jednotlivých úseků. Proti 
této výjimce nelze podat protest.  
Výstroj závodníků nesmí odporovat pravidlům CMAS pro uvedený druh závodů, pro kategorie E, E0 a E1 
platí omezení velikosti monoploutve dle Soutěžního řádu ČR tj. maximální rozměr listu je omezen na 
velikost 500 x 500 mm.  
 
3. Vyhodnocení závodů: Vyhlášení jednotlivých disciplín bude provedeno v průběhu závodů. Závodníci 
jednotlivých kategorií, kteří se umístí do třetího místa, obdrží medaile.  
- Mikulášský pohár - budou vyhlášeni 3 nejlepší účastníci v mužích a 3 nejlepší účastnice v ženách 

v kategoriích E, D, C, B, A za výkon v disciplínách: 50PP, 200PP a 100BF podle součtů bodů CMAS. 
- Pohár ČMŽO - elektronika - budou vyhlášeni 3 muži a 3 ženy bez rozdílu kategorií 

s nejhodnotnějším výkonem dle bodů CMAS 
- Memoriál Zdeňka Joukla - budou vyhodnoceny 3 nejlepší družstva s nejvyšším součtem získaných 

bodů za umístění. V jednotlivcích bodují všichni závodníci, ve štafetách první štafeta družstva 
v každé kategorii. Bodování jednotlivců: 1/50, 2/46, 3/42, 4/39, 5/36, 6/33, 7/30, 8/27, 9/24, 10/22, 
11/20, 12/18, 13/16, 14/14, 15/12, 16/10, 17/8, 18/7, 19/6, 20/5, 21/4, 22/3, 23/2, 24/1. Bodování 
štafet: 1/100, 2/92, 3/84, 4/78, 5/72, 6/66, 7/60, 8/54, 9/48, 10/44 atd. 

 
4. Protesty předkládají vedoucí výprav písemně na příslušném formuláři s vkladem 1000 Kč hlavnímu 
rozhodčímu nejpozději 30 minut po vyvěšení výsledků. Při kladném vyřízení bude vklad vrácen. 
 
Schváleno předsedou subkomise PP panem Petrem Polišenským. 

http://www.sporty-cz.cz/23_pro-svazy/1027_NOVE-URAZOVE-POJISTENI
http://www.sporty-cz.cz/23_pro-svazy/1027_NOVE-URAZOVE-POJISTENI

